

Dnr 12FNU/0140

Finansieringsnämnd för utbildning 2012-11-21 § 62

Fastställande av upptagningsområden

Finansieringsnämnden för utbildning beslut

Nya upptagningsområden fastställs i enlighet med förslag.

Beslutsnivå

Finansieringsnämnden för utbildning

Ärendebeskrining

Utbildningsstyrelsen har fattat beslut om ny skolorganisation för Värmdö grundskolor gällande från höstterminen 2013. Med anledning av utbildningsstyrelsens beslut behöver nya upptagningsområden fastställas vilket åligger finansieringsnämnden för utbildning.

Utbildningsstyrelsen har på sitt sammanträden den 18 oktober 2012 fattat beslut om ny skolorganisation för Värmdös grundskolor. Beslutet om ny skolorganisation medför att upptagningsområden behöver revideras. Ansvar för beslut om upptagningsområden åligger enligt reglementet finansieringsnämnden för utbildning.

Enligt skollagen skall en elev placeras vid den av kommunens skolenheter där elevens vårdnadshavare önskar att eleven ska gå. Om den önskade placeringen skulle medföra att en annan elevs berättigade krav på placering vid en skolenhet nära hemmet åsidosätts, ska dock kommunen placera eleven vid en annan skolenhet inom sin grundskola. Det innebär att det finns ett behov av att bedöma hur många elever som är berättigade till placering i en skolenhet vilket i Värmdö kommun benämns som upptagningsområde.

Fastställande av upptagningsområden påverkar också elevens rätt till skolskjuts. Riktlinjer för skolskjuts ingår i finansieringsnämnden för utbildnings ansvar. Med anledning av utbildningsstyrelsens beslut om skolorganisation och de ändringar av upptagningsområden detta medför, kan också riktlinjer för skolskjuts behöva revideras. Revidering av riktlinjer för skolskjuts behandlas dock inte i detta ärende.

Utbildningsstyrelsens beslut innebär att vissa skolenheter slås ihop och vissa får ändrad omfattning av årskurser.

Handlingar i ärendet

Kundvals- och finansieringsavd tjänsteskrivelse 2012-10-24

Utbildningsstyrelsens beslut § 73 2012-10-18

Kartor beskrivande upptagningsområden

Yrkanden och proposition

Den socialdemokratiska gruppen yrkar på återremiss för komplettering.

Ordföranden yrkar bifall till förslaget.

MB

justering

RES

utdragsbestyrkande

Ordföranden ställer proposition om ärendet ska avgöras på dagens sammanträde och finner att ärendet ska avgöras på dagens sammanträde.

Votering begärs. Den som bifaller att ärendet ska avgöras på dagens sammanträde röstar ja. Den som det ej vill röstar nej.

Följande röstar ja: Allan Sooman (FP), Johan Hedberg (M), Mats Benjaminsson (FP), Ulrik Lingren (KD), Siv Strömbäck (MP) och Marie Bladholm (M).

Följande röstar nej: Annika Andersson Ribbing, Staffan Sundberg och Ann-Kristin Särnbrink (samtliga S).

Nämnden beslutar med 6-ja röster mot 3-nej röster enligt förvaltningens förslag.

Den socialdemokratiska gruppen deltar ej i beslutet.

Reservation

Den socialdemokratiska gruppen lämnar följande skriftlig reservation; Den socialdemokratiska gruppen reserverar sig mot beslutet av nya upptagningsområden. I första hand beroende på att det inte finns någon möjlighet att värdera på vilket sätt de nya upptagningsområdena kommer att påverka skolornas villkor och förutsättningar. I underlaget inför beslut saknas helt uppgifter om elevunderlag för respektive område. En elementär uppgift som borde varit självklar att ha med. Inte heller framgår det hur förslaget påverkar skolskjutsverksamheten, vare sig kostnadsmässigt eller sett ur miljösynpunkt. Vi efterfrågade detta och förslog att ärendet skulle kompletteras före beslut. Det avslog majoriteten.

I diskussionen under mötet framkom att detta beslut behöver tas för att anpassa upptagningsområdena till ett beslut om ny skolorganisation som utbildningsstyrelsen tagit. Det är enligt vår uppfattning en märklig tågordning att beställarnämnden ska fatta beslut, utan uppgifter om ev. försämringar - exempelvis dyrare, för att utförrarstyrelsen redan fattat ett beslut. Enligt vårt sätt att se borde ärendet beretts gemensamt så att kunskap om beslutets konsekvenser finns när beslut tas.

Sändlista

Utbildningsstyrelsen
Skolskjutssamordnare
Akten

MIB

justering

JKS

utdragsbestyrkande